DESCRIPTION

Une colonie de vacances qui méle sensations fortes et activités nautiques, ¢a te tente ?

Ce séjour pour les jeunes de 12 a 15 ans te promet des vacances a toute allure ! Avec un
programme concocté spécialement pour ceux qui aiment la glisse, la c6te vendéenne te
surprendra par son grand nombre de parcs aquatiques ainsi que par son parc, élu meilleur
parc d'attraction du monde, le Puy du Fou ! De quoi te promettre une colo avec un mix de
montée d'adrénaline et de souvenirs inoubliables.

Ton séjour sur la cOte vendéenne sera organisé autour de diverses activités, qui ne te
laisseront pas une seule seconde pour t'ennuyer :

e Parc aquatique O'Gliss : une journée pour profiter d'un des plus grands parcs
aquatiques européen,

* O'Fun Park : une journée dans un parc avec une tyrolienne aquatique et bien d'autres
attractions,

e Up2Play : une demi-journée pour apprendre a tenir debout sur une vague artificielle,

* Atlantic WakePark : parc aquatique qui te permettra de t'initier au téléski nautique et a
t'amuser sur le Warrior Game,

® Puy du Fou : parc a themes dont les spectacles ne cesseront de t'‘émerveiller.

Pour compléter ton séjour, des activités annexes te seront proposées par tes animateurs,
telles que :

Baignades en mer,

Basket, foot, beach-volley, mini-golf,
Activités de plein-air,

Activités manuelles et jeux d'expression,
Activités nautiques,

Grands jeux a thémes et veillées animées.

1 directeur BAFD,

* ] assistant(e) sanitaire PSC1,

e 1 animateur BAFA pour 7 ou 8 enfants,
¢ 1 surveillant(e) de baignade.

Tu seras acheminé(e) jusqu'a ta colonie de vacances en train. Le trajet se fera en TGV
jusqu'a Nantes, puis tu prendras un autocar pour te rendre sur le centre. Plusieurs villes de
départ te sont proposées et tes animateurs seront présents sur les lieux de rendez-vous
entre 45min et 1h avant le départ du train. Pour te rendre sur les lieux d'activités, tu te
déplaceras en minibus ou en car de tourisme.

Tu seras logé(e) a Brétignolles-sur-Mer, sous tente marabout avec des sanitaires a
proximité, et tu disposeras d'une grande salle a manger pour te restaurer avec tes
camarades de colo. Une infirmerie est également a disposition sur le centre. Enfin, les repas
seront concoctés sur place par un cuisinier.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

apartrde 1567.00 € /jeune

Du 07/07/2025 au 23/08/2025

Ages : de 12 a 15 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

41 Avenue de la Corniche
85470 BRETIGNOLLES-SUR-MER

Page 1/7



ST oIt (=Ta e [oXala IES R RN RV T A EWANY: Les documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recgu.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 2/7



DJURINGA

AQUATIC PARCS TOUR

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 3/7



AQUATIC PARCS TOUR

LE CENTRE D'ACCUEIL

Brétignolles-sur-Mer
Le centre de vacances se trouve a Brétignolles-sur-Mer, en Vendée. Il se situe juste a coté de I'océan atlantique et tu auras la chance de pouvoir entendre
les vagues depuis I'hébergement. Il est implanté dans une propriété d'un ha, en bord de mer.

L’hébergement se fera en marabouts aménagés, au sein de notre centre de vacances de Brétignolles, ou tu pourras bénéficier de la restauration et des
sanitaires, et ce a une centaine de metres de la plage. Pense a prévoir un sac de couchage.

LA REGION

La Vendée se trouve dans la région des Pays de la Loire. On y trouve la commune de Brétignolles-sur-Mer, a I'ambiance chaleureuse et authentique.
C'est I'endroit idéal pour les amateurs de sports nautiques, avec un grand nombre d'écoles de surf et de kitesurf, ou encore de voile. On I'appelle le
paradis des pécheurs par sa proximité avec l'océan et avec plusieurs rivieres, ou les pécheurs en eau douce peuvent tenter d'appater des carpes ou encore
des gardons.

Les nombreuses plages ravissent les visiteurs de la région et les activites exterieures sont multiples. Les balades a pied ou a vélo, les randonnées
pédestres, ainsi que les activités nautiques (surf, voile, paddle, bodyboard,...) permettent de passer des vacances inoubliables.

La Vendée posséde un riche héritage culturel et gastronomique. On retrouve parmi les spécialités locales un grand nombre de fruits de mer comme les
moules et les huitres, la brioche vendéenne ou encore les mogettes, des haricots blancs souvent accompagnés de jambon de Vendée.

Mais ce n'est pas tout, la Vendée est reputée également par son patrimoine historique des plus incontournables. On peut citer le Puy du Fou, connu pour
ses spectacles grandioses, ou encore I'le de Noirmoutier, accessible depuis une route submersible unique au monde, le passage du Gois.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 4/7



DJURINGA

AQUATIC PARCS TOUR

Date de départ Durée Tarif Date de départ Durée Tarif
07/07/2025 12 jours 1567.00 € 01/08/2025 12 jours 1567.00 €
18/07/2025 12 jours 1567.00 € 12/08/2025 12 jours 1567.00 €

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 5/7



Ville de départ
BORDEAUX
BORDEAUX
BORDEAUX
BORDEAUX
LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
METZ

METZ

METZ

METZ
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NANTES
NANTES
NANTES
NANTES
PARIS

PARIS

PARIS

PARIS
RENNES
RENNES
RENNES
RENNES
ROUEN
ROUEN
ROUEN
ROUEN

ST PIERRE DES
CORPS

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Transport de départ

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

73.00 €

73.00 €

73.00 €

73.00 €

57.00 €

57.00 €

57.00 €

57.00 €

80.50 €

80.50 €

80.50 €

80.50 €

96.00 €

96.00 €

96.00 €

96.00 €

80.50 €

0.00 €

80.50 €

80.50 €

96.00 €

96.00 €

96.00 €

96.00 €

1550 €

1550 €

1550 €

1550 €

47.50 €

47.50 €

47.50 €

47.50 €

31.00 €

31.00 €

31.00€

31.00 €

57.00 €

57.00 €

57.00 €

57.00 €

73.00 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte
RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029

Ville de retour

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

BORDEAUX

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LYON

LYON

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

METZ

METZ

METZ

METZ

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NANTES

NANTES

NANTES

NANTES

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

RENNES

RENNES

RENNES

RENNES

ROUEN

ROUEN

ROUEN

ROUEN

ST PIERRE DES
CORPS

Transport de retour

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

73.00 €
73.00 €
73.00 €
73.00 €
57.00 €
57.00 €
57.00 €
57.00 €
80.50 €
80.50 €
80.50 €
80.50 €
96.00 €
96.00 €
96.00 €
96.00 €
80.50 €

0.00 €
80.50 €
80.50 €
96.00 €
96.00 €
96.00 €
96.00 €
1550 €
1550 €
1550 €
1550 €
47.50 €
47.50 €
47.50 €
47.50 €
31.00 €
31.00 €
31.00€
31.00 €
57.00 €
57.00 €
57.00 €
57.00 €

73.00 €

Page 6/7



Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

ST PIERRE DES
CORPS

ST PIERRE DES
CORPS

ST PIERRE DES
CORPS

STRASBOURG
STRASBOURG
STRASBOURG
STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE
TOULOUSE
TOULOUSE

TOULOUSE

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

73.00 €

73.00 €

73.00 €

80.50 €
80.50 €
80.50 €
80.50 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

0.00 €

106.50 €
106.50 €
106.50 €

106.50 €

Page 7/7


http://www.tcpdf.org

