



DESCRIPTION

Une colonie de vacances qui mêle sensations fortes et activités nautiques, ça te tente ?

Ce séjour pour les jeunes de 12 à 15 ans te promet des vacances à toute allure! Avec un programme concocté spécialement pour ceux qui aiment la glisse, la côte vendéenne te surprendra par son grand nombre de **parcs aquatiques** ainsi que par son parc, élu meilleur parc d'attraction du monde, le **Puy du Fou**! De quoi te promettre une colo avec un mix de montée d'adrénaline et de souvenirs inoubliables.

ACTIVITÉS

Ton séjour sur la côte vendéenne sera organisé autour de diverses activités, qui ne te laisseront pas une seule seconde pour t'ennuyer :

- Parc aquatique O'Gliss : une journée pour profiter d'un des plus grands parcs aquatiques européen.
- O'Fun Park : une journée dans un parc avec une tyrolienne aquatique et bien d'autres attractions,
- Up2Play: une demi-journée pour apprendre à tenir debout sur une vague artificielle,
- Atlantic WakePark : parc aquatique qui te permettra de t'initier au téléski nautique et à t'amuser sur le Warrior Game
- Puy du Fou : parc à thèmes dont les spectacles ne cesseront de t'émerveiller.

ACTIVITÉS ANNEXES

Pour compléter ton séjour, des activités annexes te seront proposées par tes animateurs, telles que:

- Baignades en mer,
- Basket, foot, beach-volley, mini-golf,
- Activités de plein-air, Activités manuelles et jeux d'expression,
- Activités nautiques,
 Grands jeux à thèmes et veillées animées.

ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD,
- 1 assistant(e) sanitaire PSC1,
- 1 animateur BAFA pour 7 ou 8 enfants,
- 1 surveillant(e) de baignade.

TRANSPORT

Tu seras acheminé(e) jusqu'à ta colonie de vacances en train. Le trajet se fera en TGV jusqu'à Nantes, puis tu prendras un autocar pour te rendre sur le centre. Plusieurs villes de départ te sont proposées et tes animateurs seront présents sur les lieux de rendez-vous entre 45min et 1h avant le départ du train. Pour te rendre sur les lieux d'activités, tu te déplaceras en minibus ou en car de tourisme

HÉBERGEMENT

Tu seras logé(e) à Brétignolles-sur-Mer, sous tente marabout avec des sanitaires à proximité, et tu disposeras d'une grande salle à manger pour te restaurer avec tes camarades de colo. Une infirmerie est également à disposition sur le centre. Enfin, les repas seront concoctés sur place par un cuisinier.

à partir de 1567.00 € / jeune

Du 07/07/2025 au 23/08/2025

Ages : de 12 à 15 ans

Organisateur : Autre organisateur

Agrément : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : 19.00 € / jeune

Adresse du séjour

41 Avenue de la Corniche 85470 BRETIGNOLLES-SUR-MER

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

//\\\\ Spécimens donnés à titre d'exemple /!\\\\: Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.



INFOS PRATIQUES









LE CENTRE D'ACCUEIL

Brétignolles-sur-Mer

Le centre de vacances se trouve à **Brétignolles-sur-Mer**, en **Vendée**. Il se situe juste à côté de l'océan atlantique et tu auras la chance de pouvoir entendre les vagues depuis l'hébergement. Il est implanté dans une propriété d'un ha, en bord de mer.

L'hébergement se fera en marabouts aménagés, au sein de notre centre de vacances de Brétignolles, où tu pourras bénéficier de la restauration et des sanitaires, et ce à une centaine de mètres de la plage. Pense à prévoir un sac de couchage.

LA REGION

La Vendée se trouve dans la région des Pays de la Loire. On y trouve la commune de Brétignolles-sur-Mer, à l'ambiance chaleureuse et authentique. C'est l'endroit idéal pour les amateurs de sports nautiques, avec un grand nombre d'écoles de surf et de kitesurf, ou encore de voile. On l'appelle le paradis des pêcheurs par sa proximité avec l'océan et avec plusieurs rivières, où les pêcheurs en eau douce peuvent tenter d'appâter des carpes ou encore des gardons.

Les nombreuses plages ravissent les visiteurs de la région et les activités extérieures sont multiples. Les balades à pied ou à vélo, les randonnées pédestres, ainsi que les activités nautiques (surf, voile, paddle, bodyboard,...) permettent de passer des vacances inoubliables.

La Vendée possède un riche héritage culturel et gastronomique. On retrouve parmi les spécialités locales un grand nombre de fruits de mer comme les **moules** et les **huîtres**, la **brioche vendéenne** ou encore les **mogettes**, des haricots blancs souvent accompagnés de jambon de Vendée.

Mais ce n'est pas tout, la Vendée est reputée également par son patrimoine historique des plus incontournables. On peut citer le **Puy du Fou**, connu pour ses spectacles grandioses, ou encore l'île de **Noirmoutier**, accessible depuis une route submersible unique au monde, le passage du Gois.



TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif		Date de départ	Durée	Tarif	
07/07/2025	12 jours		1567.00 €	01/08/2025	12 jours		1567.00 €
18/07/2025	12 jours		1567.00 €	12/08/2025	12 jours		1567.00 €

TRANSPORT (départ)

TRANSPORT (retour)

Ville de départ	Transport de départ Tarif	
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
METZ	TRAIN + CAR	80.50 €
METZ	TRAIN + CAR	0.00€
METZ	TRAIN + CAR	80.50 €
METZ	TRAIN + CAR	80.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
NANTES	CAR	15.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	73.00 €

TRANSPORT	(retour)	
Ville de retour	Transport de retour Tarif	
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	73.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	57.00 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
LYON	TRAIN + CAR	80.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	96.00 €
METZ	TRAIN + CAR	80.50 €
METZ	TRAIN + CAR	0.00 €
METZ	TRAIN + CAR	80.50 €
METZ	TRAIN + CAR	80.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	96.00 €
NANTES	CAR	15.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
PARIS	TRAIN + CAR	47.50 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	31.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	57.00 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	73.00 €

ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	73.00 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	73.00 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	73.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	80.50 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	80.50 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	80.50 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	80.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00€
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00€
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00€
TOULOUSE	TRAIN + CAR	106.50 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	106.50 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	106.50 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	106.50 €